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Til II. A. 23. I August 1910 vil der i København blive afholdt en interna- 
tional Kongres for offentlig Forsorg og privat Velgørenhed. Denne Kongres, der et 
en Fortsættelse af tidligere lignende Kongresser i Milano (1906), Paris (1900) og Genf 
(1896), ledes af en permanent international Komité, hvis Formand er den tidligere 
Præsident for den franske Republik Emile Loubet, og som i sin Midte tæller Repræ- 
sentanter for de fleste civiliserede Stater. Ved Kongressen i København 1910 vil den 
danske Regering officielt give Møde, og de fremmede Statsregeringer ere herfra ind- 
budne til at lade sig repræsentere ved officielle delegerede. 

Til paa Danmarks Vegne at forberede Kongressens Afholdelse og varetage 
Ledelsen af dens Arbejder er der nedsat en Komité under Forsæde af Departements- 
chef i Indenrigsministeriet A. Krieger. Komitéens Virksomhed har vundet betydelig 
Interesse og Tilslutning [indenfor de socialt interesserede Kredse her i Landet; en 

---Fortegnelse over dens Medlemmer vedlægges. 
Kongressens Dagsorden vil omfatte følgende Emner, nemlig: 

1. Sygeplejen paa Landet; 
2. Offentlig Forsorg for Udlændinge; ^  
3. Betydningen af Kvinders Deltagelse i Velgørenhedsarbejdet; 
4. Forsorg for Enker med Børn. " 

Hvert af disse Emner vil blive oplyst ved forud udarbejdede trykte Rapporter 
fra alle Lande om Tilstanden paa det paagældende Omraade og derefter under Kon- 
gressens Møder optaget til Forhandling gennem Foredrag og Diskussion. 

Den danske Komite agter for sit Vedkommende til Forelæggelse for Kongressen 
at søge udarbejdet et Værk, der i store Træk belyser saavél den offentlige Forsorg 
for trængende som det private Velgørenhedsarbejde her i Landet.  ̂ Desuden vil man 
drage Omsorg for, at vore mere fremtrædende Anstalter og Institutioner indenfor dette 
Omraade forevises Kongressens Deltagere, saaledes at der i dette Øjemed bl. a. søges 
foranstaltet en Fællesrejse til Steder udenfor København. _ . 

Efter de Meddelelser, som allerede foreligge fra Udlandet, kan det ,fórvén'tés", 
at et betydeligt Antal fremmede sagkyndige ville give Møde ved denne Kongres, der 
utvivlsomt ogsaa fra Danmark vil kunne paaregne megen Tilslutning, ^Der haves 
imidlertid ikke indenfor de interesserede Kredse Pengemidler til Raadighed til Kongres- 
arbejdets Gennemførelse, og da det formentlig er, af stor Betydning, at vöre sociale 
Institutioner og Forhold ved denne Lejlighed oplyses for Almenheden i Ind-og Udland, 
har man bragt i Forslag, at der fra Statens Side ydes fornøden Støtte til Bestridelsen 
af de med Kongressens Modtagelse forbundne Udgifter.  Til  Trykning og Oversættelse 
af det ovennævnte Værk samt af Rapporter og Beretning om Kongressens Møder, til 
Besøg paa Anstalter og Institutioner m. v. vil der medgaa betydelige Pengebeløb, der 
af Hensyn til Arbejdets rettidige Forberedelse delvis maa haves til Raadighed allerede 
i Finansaaret 1909-10. Under Hensyn hertil har man paa nærværende Budget i det 
ommeldte Øjemed som 1ste Del af en 2aårig Bevilling paa i alt 15,000 Kr. opført en 
Bevilling af 7,500 Kr. 

Til II. B. 1 - 4 .  Samme Beløb som for Finansaaret 1908홢09. 

Til II. B. 5. Samme Beløb som for Finansaaret 1908홢<09. * 

Til IL B. 6. Ligeledes. 

Til II. B. 7. Beløbet, der er 1,000 Kr. mindre end det tilsvarende for Finans- 
aaret 1908-09 bevilgede, søges til Vedligeholdelse af de opførte Sandfiugtsdiger, idet 
Havet under særlig stærke Højvande til Stadighed angriber disse. ' : V 

Til II. B. 8. Til Opførelse af 2 Høfder ud for Bovbjerg (Ferring By) er der 
ved Finansloven for Finansaaret 1908-09 under § 26. 1. B. 13. bevilget et .Beløb af 
120 000 Kr. som 1. Bidrag af en samlet Bevilling paa 200,000 Kr., jfr. Rigsdags- 
tidenden for 1907홢08, Tillæg B. Sp. 797 --m). Restbeløbet, 80,000 Kr.,  søges herved 
bevilget. , . 

Til II. B. 9. 1. Bidrag 25,000 Kr. bevilgedes ved Finansloven 1908홢09 
§ 26. 11. B. 15. ' ~ ; -  


